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Pełnowartościowe produkty z krótszym terminem ważności, ale za to w

niższych cenach – takie zakupy można wrzucać do koszyka w sklepie

społecznym sieci „Spichlerz”. Sieć sklepów rozwijana jest przez Fundację

Wolne Miejsce, która do otwarcia takiego sklepu w Starachowicach

zachęca nasze władze. W poniedziałek starachowicka delegacja odwiedziła

śląskie sklepy społeczne i ten pomysł przypadł nam do gustu.

- Przedstawiciele Miasta Starachowice, którzy chcą mieć u siebie sklep społeczny

naszej sieci zobaczyli na żywo nasza dwa sklepy z kawiarenkami społecznymi i

pokochali ideę łączącą niemarnowanie żywności z pomocą osobom potrzebującym –

zapewniają przedstawiciele Fundacji Wolne Miejsce, którzy w tym tygodniu spotkali

się ze starachowicką delegacją.

Sklepy społeczne w Katowicach i Tychach odwiedzili Starosta Powiatu

Starachowickiego Piotr Ambroszczyk, Zastępca Prezydenta Miasta Marcin

Gołębiowski oraz dyrektor Centrum Usług Społecznych Wioletta Grosicka. Nasza

delegacja poznała zasady działania tego typu sklepów, a przy okazji omówiła

możliwości organizacji w naszym mieście wigilii miejskiej dla ludzi samotnych.

- Dziękujemy za wizytę i czekamy na dalsze kroki naszej współpracy – zapowiedzieli

członkowie Fundacji.
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Cele fundacji

Fundacja Wolne Miejsce sama określa się jako społeczność ludzi serca i czynu,

którzy na co dzień w całej Polsce i poza jej granicami służą bliskością osobom

samotnym i pomocą osobom potrzebującym.

- Wszystko zaczęło się ponad 20 lat temu w mieszkaniu Mikołaja i Joli Rykowskich,

kiedy pierwszy raz zaprosili samotnego sąsiada z bloku, by zasiadł na wolnym

wigilijnym miejscu przy stole. Przez dalsze lata powiększali w swoim domu a potem
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z wolontariuszami wigilijne i wielkanocne stoły, które jeszcze przed pandemią,

gościły w halach wielu polskich miast po kilka tysięcy samotnych osób – opowiadają

członkowie fundacji.

Dzisiaj wraz z samorządami i liczącą ponad 3000 osób grupą wolontariuszy,

wypełniają wolne miejsce w życiu samotnych osób.

Fundacja realizuje również projekt pierwszej w Polsce ogólnopolskiej sieci sklepów

socjalnych "Spichlerz" połączonych z punktami kawowymi służącymi integracji i

aktywizacji społecznej. Takie placówki działają już w Katowicach, Warszawie oraz

Tychach. Sklep w Tychach fundacja otworzyła w październiku.

Jak to działa?

Sklep społeczny to miejsce, gdzie można kupić pełnowartościowe produkty, często z

krótkim terminem ważności, jednak w cenach niższych niż w innych sklepach.

W Tychach by skorzystać ze sklepu trzeba mieć skierowanie z MOPS-u, a może je
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otrzymać mieszkaniec, który znalazł się w trudnej sytuacji życiowej.

Skierowania do sklepu społecznego nie potrzebują seniorzy. Nie jest ono również

potrzebne do robienia zakupów w soboty. W tym dniu zakupy w sklepie mogą robić

już wszyscy.

Co ciekawe w sklepie społecznym obowiązuje zasada, że kupujący może nabyć tylko

jeden produkt z danego asortymentu.
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